
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO VIII Nº 217 ESPERANTINA  - TO terça-feira, 22 de abril de 2025 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0120/2025 ..................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0128/2025 ..................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0121/2025 ..................... 1 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0120/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0120/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de atração artística do cantor WASHINGTON 
BRASILEIRO para apresentação no dia 16/05/2025 na tradicional 
Festa do Cupu, a ser realizada entre os dias 16/05 a 18/05/2025 
na cidade de Esperantina - TO. Processo Administrativo nº 
0097/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 006/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina, CNPJ nº 
25.064.080/0001-70, CONTRATADO: WB PRODUCOES 
ARTÍSTICAS E MUSICAIS LTDA, CNPJ: 07.924.249/0001-32. Valor 
Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência 
Inicial: 14 de Abril de 2025. Vigência Final: 14 de Junho de 2025. 
Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva - prefeita. Esperantina 
- TO, 22 de Abril de 2025. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0128/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0128/2025, assinado em 17/04/2025. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
recuperação financeira de ativos referentes à imposto sobre 
serviços de qualquer natureza de instituição financeira com 
atuação no município de Esperantina – TO. Processo 
Administrativo nº 0099/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 
008/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Finanças e 
Tributos, CNPJ nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: IARA 
SILVA DE SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 
26.770.122/0001-50. Valor Global: R$ 357.000,00 (trezentos e 
cinquenta e sete mil reais), o contrato terá sua remuneração por 
êxito, ficando assim o pagamento à contratada condicionado a 
recuperação para os cofres públicos. Vigência Inicial: 17 de Abril 
de 2025. Vigência Final: 17 de Abril de 2026. Maria Antonia 
Rodrigues dos Santos Silva - Prefeita. Esperantina - TO, 22 de Abril 
de 2025. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0121/2025 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0121/2025, assinado em 14/04/2025. 
Objeto: Contratação de atração artística da dupla ANDERSON e 
VEI DA PISADINHA para apresentação no dia 17/05/2025 na 
tradicional Festa do Cupu, a ser realizada entre os dias 16/05 a 
18/05/2025 na cidade de Esperantina - TO. Processo 
Administrativo nº 0098/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 
007/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina, 

CNPJ nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: FAZSHOW 
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ nº 21.445.276/0001-53. Valor 
Global: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Vigência Inicial: 14 de 
Abril de 2025. Vigência Final: 14 de Junho de 2025. Maria Antonia 
Rodrigues dos Santos Silva - prefeita. Esperantina - TO, 22 de Abril 
de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA 
Secretário de Finanças e Administração 

 

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20217.docx%23_Toc196250531

		2025-04-22T21:43:17-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




